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مسکو: واشنگتن از بررسی دقیق گزارش استفاده از سلاح شیمیایی در سوریه میترسد

وزارت خارجه روسیه علت ممانعت این کشور از تصویب قطعنامه مربوط به فعالیت کمیته مشترک تحقیق در مورد

حملات شیمیایی در سوریه را شتاب زدگی آمریکا برای تصمیم گیری در این مورد، بدون ارزیابی دقیق این ماموریت

نامید.

به گزارش آران نیوز: به نقل از خبرگزاری «تاس»، وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه ای اعلام کرد: واشنگتن می ترسد که تجزیه
و تحلیل موشکافانه گزارش کمیته مشترک سازمان ملل و سازمان منع استفاده از تسلیحات شیمیایی در مورد تحقیقات مربوط

به موارد استفاده از تسلیحات شیمیایی در سوریه و فعالیت آن در سال گذشته به نتیجه ناخوشایندی برای آمریکا منجر شود.
در این بیانیه با اشاره به اینکه مسکو روز سه شنبه مانع از تصویب قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل در مورد ادامه تحقیقات
در زمینه حملات شیمیایی در سوریه شد، افزود: «مواضع ما کاملا واضح و قاطع است: افراد مسئول در استفاده از سلاح
شیمیایی باید مشخص و تنبیه شوند. در سال 2016 دوبار از این ساختار دعوت شد تا جغرافیای فعالیتهای خود در خاک سوریه
را گسترش داده و به ماموریت خویش جهت گیری ضدتروریستی دهد. و اکنون این حق را برای خویش قائل هستیم که سئوال
کنیم: برای اجرای این درخواستها چه اقدام عملی شده است؟ واقعا چه تحقیقاتی در این زمینه صورت گرفته است؟ ولی بجای
این به ما پیشنهاد می شود که ماموریت به اصطلاح "حاضر به نگاه انداختن هم نیستیم" تمدید شود. ظاهرا می ترسند که

تجزیه و تحلیل عمیق فعالیت این کمیته، نتیجه ای ناخوشایند برای واشنگتن داشته باشد.»
به عقیده مقامات دیپلماتیک روس، «آمریکا در رای گیری پیش از هنگام در شورای امنیت در مورد قطعنامه فوق، صرفا به دنبال
تحمیل دیدگاههای خاص خود و نه منطق حاکم بر فعالیت شورای امنیت مبتنی بر بررسی دقیق دلایل و شواهد بود، در حالیکه
گزارش کمیته مشترک سازمان ملل و سازمان منع استفاده از تسلیحات شیمیایی در مورد فعالیت سال گذشته آن هنوز منتشر

نشده است. چنین اقدامی نه از لحاظ حقوق بین الملل و نه از دید عقل سلیم، غیرقابل قبول است.»
وزارت خارجه روسیه همچنین اعلام کرد که چنین خط مشی به اصل دیپلماسی چندجانبه آسیب رسانده و ساختارهای بین

المللی، از جمله سازمان منع استفاده از سلاحهای شیمیایی را صرفا در جهت تامین منافع آمریکا سوق خواهد داد.
در بیانیه وزارت خارجه تاکید شده است: «دیدگاه روسیه بر این اساس است که بعد از بررسی دقیق گزارش تهیه شده در مورد
از تسلیحات سوریه، مکانیزم مشخصی برای گامهای بعدی ماموریت کمیته مشترک سازمان ملل و سازمان منع استفاده 
شیمیایی تعیین شود و این موضع گیری، پیش از این نیز بطور علنی و در تماسهای کاری با همتایان خود در شورای امنیت اعلام
شده بود و به همین دلیل روسیه در زمان رای گیری با قطعنامه فوق مخالفت کرده است. برای این دلیل که به عقیده مقامات
مسکو، نباید شتاب زده و بدون ارزیابی دقیق اجرای وظایف کمیته تحقیق و اصلاحات لازم، چنین تصمیم مهمی، مانند ادامه

ماموریت آن را اتخاذ کرد.»
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